PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO DE AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

A Secretária Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos,

Fabiane Barbosa Eleutério, junto com a Comissão de Gestão de Carreiras, no uso

de suas atribuições, torna público o resultado do pedido de reconsideração referente

ao Processo de Avaliação Periódica de Desempenho dos Servidores do Município

de Cajamar, nos termos das Leis Complementares nº 236, 238/2024, 261/2025, e os

Decretos nº 7.251/2024 e 7.569/2025, regendo-se pelas disposições integrantes do

presente Edital.

Após análise da Comissão de Gestão de Carreiras, segue o Anexo com resultado

dos pedidos de reconsideração, em ordem crescente de RE contendo datas e

horários para nova avaliação.

Os servidores que tiveram o Pedido de reconsideração deferido, com a

recomendação para nova avaliação, ficam cientificados que, nos termos dos § § 4º

e 5º do art. 35 do decreto nº 7.251/2024;

I – somente serão reavaliados os critérios contestados;

II – o avaliador somente poderá alterar o conceito de uma competência para o

conceito imediatamente superior ou inferior;

III – não poderá atribuir o conceito máximo (atendeu exemplarmente - AE) a qualquer

das competências;

IV – não poderá alterar mais de 30% da pontuação final, o que será objeto de trava

pelo sistema.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Cajamar, 09 de dezembro de 2025.

Secretária Municipal Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos

                PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

ANEXO I - PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

Matricula - RE Resultado do Recurso
10.152 Deferido
10.487 Deferido
10.691 Deferido
11.407 Deferido
11.687 Deferido
12.807 Deferido
12.978 Deferido
13.378 Deferido
13.519 Deferido
13.636 Deferido
13.999 Deferido
14.553 Deferido
14.623 Deferido
14.884 Deferido
14.895 Deferido
14.908 Deferido
14.911 Deferido
15.577 Deferido
15.968 Deferido
16.002 Deferido
16.062 Deferido
16.238 Deferido
16.246 Deferido
16.257 Deferido
16.959 Deferido
17.065 Deferido
17.132 Deferido
17.743 Deferido
18.025 Deferido
18.046 Deferido
18.117 Deferido
18.127 Deferido
18.160 Deferido

6.961 Indeferido

6.991 Indeferido

10.071 Indeferido

10.100 Indeferido

10.121 Indeferido

10.157 Indeferido

10.235 Indeferido

10.341 Indeferido

10.467 Indeferido

10.477 Indeferido

10.487 Indeferido

10.490 Indeferido

                PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

10.491 Indeferido

10.518 Indeferido

10.681 Indeferido

10.790 Indeferido

10.801 Indeferido

11.003 Indeferido

11.163 Indeferido

11.343 Indeferido

11.344 Indeferido

11.378 Indeferido

11.405 Indeferido

11.639 Indeferido

11.888 Indeferido

11.898 Indeferido

11.936 Indeferido

12.008 Indeferido

12.185 Indeferido

12.224 Indeferido

12.502 Indeferido

12.503 Indeferido

12.504 Indeferido

12.537 Indeferido

12.675 Indeferido

12.691 Indeferido

12.753 Indeferido

12.799 Indeferido

12.816 Indeferido

12.828 Indeferido

12.908 Indeferido

12.928 Indeferido

13.014 Indeferido

13.016 Indeferido

13.279 Indeferido

13.288 Indeferido

13.398 Indeferido

13.431 Indeferido

13.802 Indeferido

13.921 Indeferido

14.041 Indeferido

14.159 Indeferido

14.313 Indeferido

14.317 Indeferido

14.410 Indeferido

14.427 Indeferido

14.483 Indeferido

14.547 Indeferido

14.739 Indeferido

15.094 Indeferido

                PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

15.494 Indeferido

15.941 Indeferido

15.972 Indeferido

15.973 Indeferido

15.977 Indeferido

15.984 Indeferido

16.012 Indeferido

16.023 Indeferido

16.061 Indeferido

16.082 Indeferido

16.115 Indeferido

16.128 Indeferido

16.225 Indeferido

16.243 Indeferido

16.243 Indeferido

16.244 Indeferido

16.289 Indeferido

16.320 Indeferido

16.890 Indeferido

16.918 Indeferido

17.015 Indeferido

17.133 Indeferido

17.440 Indeferido

17.903 Indeferido

17.906 Indeferido

18.121 Indeferido

18.126 Indeferido

18.161 Indeferido

18.168 Indeferido

18.208 Indeferido

18.222 Indeferido

18.249 Indeferido

18.281 Indeferido

                PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

ANEXO II - CRONOGRAMA DE RECONSIDERAÇÃO DEFERIDAS COM
RECOMENDAÇÃO DE NOVA AVALIAÇÃO

Local: Secretaria de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos

RE Data Horário Local

10.487 11/12/2025 08:30 Sala 01

10.691 11/12/2025 08:55 Sala 01

11.407 11/12/2025 09:20 Sala 01

13.999 11/12/2025 09:45 Sala 01

16.062 11/12/2025 10:10 Sala 01

14.895 11/12/2025 10:35 Sala 01

14.908 11/12/2025 11:00 Sala 01

14.884 11/12/2025 11:25 Sala 01

14.911 11/12/2025 11:50 Sala 01

12.978 11/12/2025 08:30 Sala 02

14.553 11/12/2025 08:55 Sala 02

13.519 11/12/2025 09:20 Sala 02

12.807 11/12/2025 09:45 Sala 02

13.378 11/12/2025 10:10 Sala 02

13.636 11/12/2025 10:35 Sala 02

16.959 11/12/2025 11:00 Sala 02

17.065 11/12/2025 11:25 Sala 02

15.577 12/12/2025 08:30 Sala 01

15.968 12/12/2025 08:55 Sala 01

16.002 12/12/2025 09:20 Sala 01

16.238 12/12/2025 09:45 Sala 01

16.246 12/12/2025 10:10 Sala 01

16.257 12/12/2025 10:35 Sala 01

17.132 12/12/2025 11:00 Sala 01

17.743 12/12/2025 11:25 Sala 01

10.152 12/12/2025 08:30 Sala 02

18.117 12/12/2025 08:55 Sala 02

11.687 12/12/2025 09:20 Sala 02

14.623 12/12/2025 09:45 Sala 02

18.025 12/12/2025 10:10 Sala 02

18.046 12/12/2025 10:35 Sala 02

18.127 12/12/2025 11:00 Sala 02

18.160 12/12/2025 11:25 Sala 02